
 

 

DOHODA O ÚPRAVĚ SMLUVNÍ SANKCE 

uzavřená v souladu s § 1995 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a v souladu s § 34 a § 45 odst. 1 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku České republiky“) 

č. j. MF-11712/2020/3901-14 

 
ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO FINANCÍ 
se sídlem: Letenská 15, 118 10 Praha 1 
za níž jedná: XXX 
IČO: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
Bankovní spojení: XXX, č. účtu XXX 
ID datové schránky: xzeaauv 
  
(dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
OPTYS, spol. s r.o. 
se sídlem: U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 1915 vedenou u Krajského 
soudu v Ostravě 
zastoupena: XXX 
IČO: 42869048 
DIČ: CZ42869048 
bankovní spojení: XXX, č. ú.: XXX 
ID datové schránky: uuhcgfq 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(dále společně Objednatel a Dodavatel též jen „Smluvní strany“, a jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o úpravě smluvní sankce 
(dále jen "Dohoda o úpravě smluvní sankce ") a projevují vůli řídit se všemi jejími 
ustanoveními. 
 
 
 

I. 

1) Objednatel a Dodavatel spolu dne 10. 4. 2019 uzavřeli Rámcovou dohodu 
na výrobu a distribuci bloků stvrzenek formátu A6 č. j. MF-6119/2019/3901-1 (dále 
jen „Rámcová dohoda“), která nabyla účinnosti zveřejněním v registru smluv dne 
16. 4. 2019. Na základě Rámcové dohody byla posléze dne 1. 11. 2019 mezi 
Objednatelem a Dodavatelem uzavřena Prováděcí smlouva č. j. MF-



 

 

25124/2019/39-2 (dále jen „Prováděcí smlouva“), v níž se Dodavatel zavázal 
provést výrobu a distribuci celkového množství 2 686 755 bloků stvrzenek 
a Objednatel se zavázal uhradit Dodavateli částku 40 022 735,374 Kč včetně daně 
z přidané hodnoty. Prováděcí smlouva nabyla účinnosti zveřejněním v registru 
smluv dne 4. 11. 2019. 

2) Dle čl. III Prováděcí smlouvy ve spojení s čl. IV odst. 1 Rámcové dohody byl 
Dodavatel povinen provést výrobu a distribuci bloků stvrzenek nejpozději 
do 3 měsíců ode dne účinnosti Prováděcí smlouvy, tj. do dne 4. 2. 2020 včetně. 

3) Podle čl. X odst. 1 Rámcové dohody má Objednatel v případě prodlení Dodavatele 
s plněním ve lhůtě dle čl. IV odst. 1 Rámcové dohody právo uplatnit vůči Dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty ceny za výrobu a distribuci bloků stvrzenek 
uvedené v příslušné prováděcí smlouvě, a to za každý, byť i započatý, den 
prodlení. 

4) Objednatel a Dodavatel shodně konstatují a činí nesporným, že výroba a distribuce 
bloků stvrzenek byla Dodavatelem dokončena teprve dne 28. 2. 2020, tedy 24. den 

po sjednaném termínu, a že Dodavatel je tak dle čl. X odst. 1 Rámcové dohody 
povinen zaplatit věřiteli za každý i započatý den prodlení s provedením výroby a 
distribuce bloků stvrzenek smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty ceny za výrobu 
a distribuci bloků stvrzenek uvedené v příslušné prováděcí smlouvě. Smluvní 
strany činí nesporným, že celková výše smluvní pokuty, kterou je Dodavatel 
na základě citovaného ustanovení Smlouvy povinen Objednateli zaplatit za 24 dnů 
prodlení s provedením výroby a distribuce bloků stvrzenek, činí celkem 4 802 728 
Kč (slovy: čtyři miliony osm set dva tisíc sedm set dvacet osm korun českých). 

5) S ohledem na skutečnost, že pozdním dodáním bloků stvrzenek nevznikla 
Objednateli žádná škoda, ani nebyl nijak dotčen výkon jeho agend či agend 
Finanční správy České republiky a možnost subjektů evidence tržeb evidovat tržby 
ve zvláštním režimu (zvláštní režim evidence tržeb měl být daňovými subjekty 
původně aplikován ode dne 1. 5. 2020, přičemž v důsledku šíření viru SARS-CoV-
2 a souvisejících opatření dochází k postupnému prodlužování tohoto termínu), 
zřejmou snahu Dodavatele provést co největší část výroby a distribuce bloků 
stvrzenek ve stanoveném termínu (z celkového množství 2 686 755 bloků 
stvrzenek bylo ve stanoveném termínu dodáno 1 993 035 bloků, tzn. 74,2 %, 
přičemž na každé územní pracoviště finančních úřadů byla dodána alespoň jedna 
dodávka bloků stvrzenek), ochotu Dodavatele uhradit částku 741 169 Kč, která by 
odpovídala výši smluvní pokuty, pokud by tato byla vypočtena pouze z podílu bloků 
stvrzenek, s jejichž dodáním byl Dodavatel k určitému dni v prodlení, dále 
s ohledem na doložené vážné ekonomické obtíže Dodavatele (ze zveřejněných 
účetních závěrek je zřejmé, že Dodavatel naposledy dosáhl zisku v roce 2015), kdy 
případné omezení či ukončení podnikatelské činnosti Dodavatele by kromě ztráty 
zaměstnání až cca 300 osob znamenalo i komplikace pro Objednatele, pro něhož 
Dodavatel na základě vysoutěžených veřejných zakázek zajišťuje kromě výroby a 
distribuce bloků stvrzenek formátu A6 též tisk, kompletaci a distribuci finančních 
daňových neplacených tiskopisů a grafické zpracování finančních daňových 
tiskopisů, a zejména s ohledem na bezprecedentní situaci šíření viru SARS-CoV-2 
a související dopady na podnikatelskou sféru, Objednatel shledává, že v 
předmětné věci jsou dány závažné důvody ve smyslu s § 34 odst. 3 zákona o 
majetku České republiky, a promíjí Dodavateli část smluvní pokuty vyčíslené 
v odst. 4 tohoto článku Dohody o úpravě smluvní sankce, a to ve výši 4 061 559 Kč 



 

 

(slovy: čtyři miliony šedesát jeden tisíc pět set padesát devět korun českých), s 
odkládací podmínkou uvedenou v odst. 6 tohoto článku Dohody o úpravě smluvní 
sankce. Dodavatel s prominutím této části smluvní pokuty souhlasí. 

6) Podmínkou prominutí části smluvní pokuty dle odst. 5 je zaplacení zbývající 
(nepromíjené) části smluvní pokuty vyčíslené v odst. 4 tohoto článku Dohody 

o úpravě smluvní sankce, tj. smluvní pokuty ve výši 741 169 Kč (slovy: sedm set 
čtyřicet jeden tisíc sto šedesát devět korun českých), Dodavatelem na účet 
Objednatele č. 19-3328001/0710 nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude 
Dodavateli doručena faktura vystavená Objednatelem dle odst. 7 tohoto článku 
Dohody o úpravě smluvní sankce. Tato podmínka se sjednává jako odkládací, tzn., 
že prominutí části smluvní pokuty dle odst. 5 tohoto článku Dohody o úpravě 
smluvní sankce nabude účinnosti pouze v případě, že shora uvedená částka 
741 169 Kč bude ve lhůtě dle předchozí věty Dodavatelem Objednateli zcela 
uhrazena, tj. připsána na shora uvedený účet Objednatele. V případě, že tato 
podmínka splněna nebude, prominutí části smluvní pokuty dle odst. 5 tohoto článku 
Dohody o úpravě smluvní sankce účinnosti nenabude a Objednatel bude oprávněn 
požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty za prodlení s provedením 
výroby a distribuce bloků stvrzenek v plné výši vyčíslené v odst. 4 tohoto článku 
Dohody o úpravě smluvní sankce. 

7) Objednatel do 7 dnů ode dne účinnosti Dohody o úpravě smluvní sankce vystaví a 
zašle Dodavateli fakturu na zaplacení části smluvní pokuty uvedené v odst. 6 
tohoto článku Dohody o úpravě smluvní sankce se splatností stanovenou v souladu 
s ujednáním dle odst. 6 Dohody o úpravě smluvní sankce. 

 

II. 

1) Dohoda o úpravě smluvní sankce nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
Smluvními stranami a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel 
i Dodavatel výslovně souhlasí s uveřejněním Dohody o úpravě smluvní sankce 
v registru smluv a dohodli se, že Dohodu o úpravě smluvní sankce v registru smluv 
uveřejní Objednatel. Dodavatel je povinen poskytnout k tomu Objednateli 
potřebnou součinnost. 

2) V případě, že je Dohoda o úpravě smluvní sankce uzavřena v listinné podobě, pak 
je vyhotovena v 5 stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, přičemž 
Objednatel obdrží tři vyhotovení a Dodavatel obdrží dvě vyhotovení. 

3) Objednatel v souladu s § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku výslovně vylučuje 
přijetí návrhu Dohody o úpravě smluvní sankce Dodavatelem s dodatkem 
či s jakoukoliv, byť nepodstatnou, odchylkou.  

4) Objednatel a Dodavatel potvrzují autentičnost Dohody o úpravě smluvní sankce 
a prohlašují, že si ji přečetli, s jejím obsahem souhlasí, a že Dohoda o úpravě 



 

 

smluvní sankce byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce. 

 
 
 
 
V Praze dne ...........................      _________________________            
      za Objednatele    
      XXX 
 
 
 
V........................... dne..................   ____________________________  
      za Dodavatele    
              XXX  
 


